
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 110 ze dne 24. 1. 2022 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka 

 Petr Slatinský – členové rady obce 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek – tajemník  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Veřejná zakázka obce.  

2. Schválení Smluv o dílo, Smluv o smlouvách budoucích.  

3. Vytýčení pozemků, majetkoprávní problematika.  

4. Investiční činnost obce.  

5. Průběh a výsledky Tříkrálové sbírky 2022. 

6. Jednání se zástupci vlády a ministerstev.  

7. Jednání s MND – informace.  

8. Závěry a doporučení stavební komise ze dne 19. 1. 2022. 

9. Změna č. 2 územního plánu obce Lužice.  

10. Ostatní. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

110A/1: 

Informaci o Ročním výkazu o kulturně vzdělávací a zájmové činnosti v obci za rok 2021. Vzhledem k mimořádným 

okolnostem v minulém roce byla akceptována žádost obce o její vynechání z tohoto šetření.  

 

110A/2: 

Informaci o průběhu Tříkrálové sbírky 2022 v naší obci a jejím výsledku – 100.507 Kč.  

 

110A/3: 

Zájem obce Lužice uskutečnit na konci června 2022 promítání letního kina v rámci Kinematografu bratří Čadíků.  

 

110A/4: 

Informaci starosty obce o setkání zástupců obcí postižených tornádem s Ministerstvem vnitra ČR dne 25. 1. 2022 

v KD Mikulčice. Účast – starosta, místostarosta.  

 

110A/5: 

Informaci starosty obce o setkání zástupců obcí postižených tornádem s předsedou vlády a dalšími ministry dne 7. 2. 

2022 v Mikulčicích. Účast – starosta, místostarosta.  

 

110A/6: 

Kolaudační souhlas MěÚ Hodonín, stavební úřad, ze dne 20. 1. 2022, č. j. MUHOCJ 5506/2022, pro stavbu „Lužice 

– tornádo – provizorní síť NN“.  

 

110A/7: 

Prezentaci výsledků práce studentů Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity na obnovu zeleně v obcích 

zasažených tornádem. Prezentace proběhne ve čtvrtek 27. 1. 2022. Účast – starosta, místostarosta.  

 

 



 2 

 

110A/8: 

Informaci starosty obce o jednání se zástupci MND a jejich záměrech při obnově areálu po tornádu. Jednání proběhlo 

24. 1. 2022. Obě strany se domluvily na pravidelných konzultacích a setkáních.  

 

110A/9: 

Informaci starosty obce o postupu prací na stavbě „Zdravotní středisko Lužice“ včetně akceptace nového řešení 

regulace topení – viz vyjádření projektanta z 13. 1. 2022.  

 

110A/10: 

Oznámení MěÚ Hodonín ze dne 13. 1. 2022, č. j. MUHOCJ 3420/2022, o zahájení řízení o změně stavby před jejím 

dokončením na akci „Novostavba zdravotního střediska“.  

 

110A/11: 

Informaci starosty obce o postupu prací na přístavbě kuchyně a rekonstrukci MŠ Lužice.  

 

110A/12: 

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 24. 1. 2022 na akci „Lužice – rekonstrukce a obnova sokolského 

hřiště“.  

 

110A/13: 

Informaci z Regionu Podluží o pasportizaci, případně doplnění, informačně orientačního značení v obci. Obec Lužice 

využije nabídku na pasportizaci tohoto značení.  

 

110A/14: 

Upozornění ze strany Správy železnic, státní organizace, na vandalismus a ničení šachetních dveří výtahu v průchodu 

na železničním nádraží v Lužicích. Nutno zapojit do pravidelné kontroly strážníky obecní policie.  

 

110A/15: 

Dopis ze dne 29. 12. 2021 od Mgr. Petra Vokáče, náměstka ministra vnitra pro zřízení sekce legislativy, státní správy 

a územní samosprávy ke vzdělávacímu programu Zastupitel v kurzu, č. j.: MV-179989-6/OSR-2021.  

 

110A/16: 

Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ od Spolku Lungta, Dlouhá 2/609, 

Praha 1, IČ: 67775845, ze dne 20. 1 2022.  

 

110A/17: 

Žádost o sdělení ze dne 12. 1. 2022, č. j.: MUHOCJ 2907/2022, sp. zn.: MUHO 2312/2022, Města Hodonína, 

Masarykova nám. 53/1, Hodonín, IČ: 00284891, ve věci žádosti xxxxx xxxxx o odkoupení pozemku parc. č. 9786, 

v k. ú. Hodonín, od Města Hodonín.  

 

110A/18: 

Zprávu k vytýčení pozemků – ZPM2 v lokalitě Ploštiny Lužice od společnosti GEPROSTAV geodézie s. r. o., Horní 

Plesová 4375, Hodonín.  

 

 

B. schvaluje: 

 

110B/1:  

Darovací smlouvu mezi Obcí Lužice a dárcem GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, IČ: 27295567, 

k finančnímu daru ve výši 150.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/2: 

Darovací smlouvy mezi obdarovanou Obcí Lužice a dárcem Obcí Vestec, Vestecká 3, Vestec, IČ: 00507644, 

k finančnímu daru ve výši 25.000 Kč.  

 



 3 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/3: 

Darovací smlouvu mezi obdarovanou Obcí Lužice a dárcem HEMT, s. r. o., Oldřiš 267, IČ: 48152978, k věcnému 

daru vazby na střechu v hodnotě 47.927 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/4: 

Projektovou dokumentaci stavby „Lužice – Dlážděná, rozšíření veřejného osvětlení“, zpracovanou panem Petrem 

Slatinským, V Chalupách 754/20, Lužice, č. stavby 7/2021. Jedná se o projektovou dokumentaci pro územní řízení.  

  

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/5:  
Změnu stavby před dokončením – „Novostavba rodinného domu a přístřešku na pozemku parc. č. 2065/3, k. ú. Lužice 

u Hodonína“ dle projektové dokumentace zpracované Projekční kanceláří Tomáš Brhel, Hodonín, IČ: 87079895.  

Investor: xxxxx xxxxx 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/6:  
Projektovou dokumentaci pro stavební povolení na akci: „Stavební úpravy víceúčelového objektu D v areálu MND 

Lužice“. Jedná se o obnovu stávajícího víceúčelového objektu poničeného živelnou pohromou 24. 6. 2021.  

Investor: MND Drilling&Services a. s., Velkomoravská 900, 696 18  Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/7: 
Projektovou dokumentaci pro územní souhlas (územní rozhodnutí) pro stavbu „Lužice, úprava NN, xxxxx xxxxx, 

K/331“, zpracovanou společností MP Projekt s. r. o., Strážnice, IČ: 27734609. Investor stavby: EG.D, a. s., Lidická 

1873/36, Brno. Parcela dotčená stavbou: 372/1, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/8: 

Projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí pro stavu: „Lužice, rozšíření KNN, xxxxx xxxxx, K/2115/7““, 

zpracovanou společností Perfect, spol. s r. o., Brumov-Bylnice, č. stavby 103364082.  

Investor stavby: EG.D, a. s., Lidická 1573/36, Brno.  

Parcela dotčená stavbou: 2040, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/9:  

Projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí pro stavbu: „Lužice, rozšíření KNN, xxxxx xxxxx, K/2209/4“, 

zpracovanou společností Perfect, spol. s r. o., Brumov-Bylnice, č. stavby 103368820.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/10:  
Projektovou dokumentaci dodatečného povolení stavby na akci: „Dodatečné povolení přístavby RD na parc. č. xxxxx 

xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína“, zpracovanou společností PROST s. r. o., Brněnská 4062/3a, Hodonín.  

Investor: xxxxx xxxxx 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

110B/11:  
Projektovou dokumentaci pro vydání společného územního souhlasu a ohlášení stavby ke stavbě: „Zahradní chatka, 

Lužice u Hodonína“ na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx v k. ú. Lužice u Hodonína, zpracovanou společností Stavební 

firma PLUS s. r. o., Hodonín, číslo zakázky 17-21-029. 

Investor: xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

110B/12:  
Projektovou dokumentaci pro územní řízení stavby: „Zahradní domek“ v k. ú. Lužice u Hodonína, pozemek parc. č. 

xxxxx xxxxx, zpracovanou Ing. Bedřichem Jurčíkem, Milotice.  

Investor: xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

110B/13: 
Stavební záměr – přípojky kanalizace pro RD na adresu U Hájku 564/1, Lužice – umístěnou na pozemcích parc. č. 

xxxxx xxxxx, vše k. ú. Lužice u Hodonína dle projektové dokumentace zpracované Ing. Padalíkovou z října 2021, 

arch. č. 26/21. Současné s tím souhlasí jako vlastník kanalizačního řádu s napojením uvedené přípojky na kanalizační 

řád.  

Stavebník: xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/14: 

Záměr stavby „Stavební úpravy rodinného domu“ na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx k. ú. Lužice u Hodonína podle 

projektu společnosti ELVOREV PROJEKCE s. r. o., Hodonín, IČ: 09593578, č. zakázky 01021.  

Stavebník: xxxxx xxxxx  



 5 

Jedná se o dům poškozený živelnou pohromou dne 24. 6. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/15: 

Projektovou dokumentaci pro územní souhlas a ohlášení stavby pro stavbu: „Novostavba RD, přípojek inženýrských 

sítí, zpevněných ploch, jímky na dešťové vody, odpadní vody, oplocení „ulice U Staré šachty, Lužice“, zpracovanou 

společností Projekce Alfa+, Lukáš Stávek, Pod zámkem 686, Čejkovice, č. zakázky 01-10-21/S z 10-2021. 

Stavebník: xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/16: 

Projektovou dokumentaci pro kanalizační přípojku – RD na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx k. ú. Lužice u Hodonína 

zpracovanou společností ZAKRA s. r. o., Sokolovská 784/41, Plzeň, arch. č. OP-21-1375. Současně s tím souhlasí 

s umístěním stavby (přípojka) do pozemků v majetku obce Lužice – 1698/2 a 1698/1 k. ú. Lužice u Hodonína, stejně 

jako s napojením kanalizační přípojky do stávajícího kanalizačního řádu (veřejná kanalizace), která je v majetku obce 

Lužice.  

Stavebník: xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/17: 

Projektovou dokumentaci ke společnému povolení stavby: „Stavební úpravy, přístavba a nástavba RD, novostavba 

garáže (ulice U Lidového domu, Lužice)“ na pozemcích parc. č. xxxxx xxxxx oba v k. ú. Lužice u Hodonína 

zpracovanou Ondřejem Dobiášem, Vacenovice 683, 696 06 z 11/2021.  

Stavební: xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/18: 

Záměr výstavby garáže u RD na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína.  

Žadatel a majitel pozemku: xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/19: 

Projektovou dokumentaci pro územní souhlas a ohlášení stavby na akci: „Dva rodinné domy na pozemcích parc. č. 

xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína (ulice U Staré šachty)“ zpracovanou Projekční kanceláří Tomáš Brhel, 

Kasárenská 4, Hodonín, IČ: 87079895, č. zakázky 01-06-21.  

Stavebník: xxxxx xxxxx  

V zastoupení na základě plné moci jedná: xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 



 6 

110B/20: 

Projektovou dokumentaci pro stavební povolení na stavbu: „Novostavba RD s garáží“ na pozemku parc. č. xxxxx 

xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína, zpracovanou společností GEPROSTAV PROJEKCE s. r. o., Plucárna 3832/1a, 

Hodonín, z 10/2021 (projektant Ing. Koliba).  

Stavebník: xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/21: 

Možnost změny regulačního plánu pro lokalitu RD – Lužice – Vinohrádky II s ohledem na hloubku zahrady 

(pozemku) dovnitř soukromého pozemku dle žádosti Ing. Dalibora Bábíčka z 9. ledna 2022. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/22: 

Navýšení ceny za reportáž RTVJ od 1. 1. 2022 na částku 5.500 Kč/reportáž.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/23: 

Uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Lužice jako objednatelem, a Stavební firmou PLUS s. r. o., jako zhotovitelem, 

na akci „Oplocení areálu sokolovny“, s termínem dokončení 15. 6. 2022. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Domanský.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/24: 

Uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Lužice, jako objednatelem, a Stavební firmou Plus s. r. o., jako zhotovitelem, na 

akci „Rekultivace plochy mezideponie odpadů po tornádu – k. ú. Lužice u Hodonína“ s termínem dokončení 15. 6. 

2022. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Domanský.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/25: 

Vyhotovení Změny č. 2 územního plánu obce Lužice včetně provedení všech dílčích kroků, vydání jeho úplného 

znění atd. dle nabídky Ing. arch. Lenky Holoušové z 12. 1. 2022. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy o dílo.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/26: 

Použití investičního daru NADACE ČEZ ve výši 1,5 mil. Kč v rámci pomoci na likvidace následků tornáda 

navýstavbu nového „Domu zdraví“. V tomto směru nutno provést i vyúčtování dotace do 31. 1. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 7 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/27: 

Ing. Karla Martínka, Lužice, jako technický dozor investora akce: 

- chodník – ulice Dvorní,  

- komunikace – ulice Hradební,  

s cenou prací za obě dvě akce dohromady ve výši 15.000 Kč/měsíc.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/28: 

Dopisy adresovaný společnosti GENERALI Česká pojišťovna ve věci pojistného plnění za škody způsobené 

tornádem na majetku obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/29: 

Zakoupení věcných cen na závody „Lužický drsňák“ pořádané dne 5. 2. 2022 v areálu Cihelna v celkové hodnotě do 

4.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/30: 

Uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Lužice, jako objednatelem, a Stavební firmou PLUS s. r. o., jako zhotovitelem, 

na akci „Lužice – rekonstrukce a obnova sokolského hřiště“ na základě vyhodnocení výsledků výběrového řízení ze 

dne 24. 1. 2022. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Domanský.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/31: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330068551/002-MDP, mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č. 517 a 534, vše k. ú. Lužice 

u Hodonína, pro stavbu s názvem „Lužice, rozš. KNN, xxxxx xxxxx, K/47“, za cenu 5.800 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/32: 

Smlouvu č.: HO-001040020937/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou 

Obcí Lužice a budoucí oprávněnou EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno, IČ: 28085400, k pozemku 

parc. č. 372/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu „Lužice, úpr. NN, xxxxx xxxxx, K/331“, za cenu 2.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 



 8 

110B/33: 

Smlouvu č.: HO-001030064082/001-PERF o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou 

Obcí Lužice a budoucí oprávněnou EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno, IČ: 28085400, k pozemku 

parc. č. 2040, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu „Lužice, rozš. KNN, xxxxx xxxxx, K/211“, za cenu 4.100 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/34: 

Smlouvu č.: HO-001030068820/001-PERF o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou 

Obcí Lužice a budoucí oprávněnou EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno, IČ: 28085400, k pozemku 

parc. č. 860/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu „Lužice, rozš. KNN, xxxxx xxxxx, K/2209/4“, za cenu 2.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/35: 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2022: 

a) Římskokatolická farnost Lužice, IČ: 65744161, 45.000 Kč. 

b) Cimbálová muzika z Lužice, z. s., IČ: 05796245, 49.000 Kč. 

c) Český svaz včelařů, z. s., ZO Hodonín, IČ: 64479862, 22.000 Kč. 

d) Základní článek hnutí Brontosaurus BRĎO Vlkani, IČ: 48843458, 45.000 Kč.  

e) Klub seniorů Lužice, z. s., IČ: 26990601, 45.000 Kč.  

f) Myslivecký spolek MIKULČICE-VELKÁ MORAVA, IČ: 49419188, 30.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/36: 

Nákup kytice v hodnotě 1.000 Kč za obec Lužice na pohřeb Mgr. Ladislava Ambrozka.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/37: 

Umístění stánku v době akcí na Lužáku p. Petra Vaška ke stánkovému prodeji bramborových spirál v kornoutu, 

grilovaných oštěpků a domácích langošů. Cena (poplatek) za užívání pozemku bude dojednána pro konkrétní akce 

dle platné OZV.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/38: 

Smlouvu o nájmu dopravního prostředku mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem společností LUTES s. r. o., 

Česká 1, Lužice, IČ: 26956641, k TOYOTA HILUX SPZ 8B63275, od 1. 2. 2022 za cenu 2.000 Kč/měsíc.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 9 

110B/39: 

Odkoupení pozemku parc. č. 1434/21, o výměře 109 m2, ostatní plocha, dle GP č. 2750-137/2021, od xxxxx xxxxx 

za cenu 100 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/40: 

Záměr prodeje pozemků parc. č. 1434/79 a 1434/80, o výměře 91 a 92 m2, ostatní plochy, dle GP č. 2750-137/2021, 

za cenu 100 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110B/41: 

Zakoupení 1 ks obytného kontejneru o rozměrech 4x2,4x2,8 m dle nabídky č. Z220009 ze dne 24. 1. 2022, od 

společnosti Alfa Container Rent s. r. o., Kutnohorská 426, Praha 10, IČ: 07414838, za cenu 158.570 Kč včetně DPH.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

110C/1:  

Pana Petra Slatinského projednáním problematiky vedení trasy kabelových rozvodů společnosti EG.D v ulici 

Hradební s ohledem na jejich stanovisko ke stavbě zpevnění komunikace v daném prostoru.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110C/2:  

Pana Jana Pecku návrhem oprav špatného rozvodu teplé a studené vody v sociálním zařízení jedné třídy MŠ Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110C/3:  

Starostu obce projednáním problematiky umístění mohyl (kamenů) zaznamenávajících průmyslovou tradici obce 

a jehly (dřevěnou skulpturu) a darovaných laviček od společnosti MMCITÉ v centru obce s Ing. arch. Tesaříkem.   

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110C/4:  

Starostu k zaslání odpovědi na Žádost o sdělení ze dne 12. 1. 2022, č. j.: MUHOCH 2907/2022, sp. zn.: MUHO 

2312/2022, Města Hodonína, Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČ: 00284891, ve věci žádosti xxxxx xxxxx 

o odkoupení pozemku parc. č. 9786, v k. ú. Hodonín, od Města Hodonína, že Obec Lužice nedoporučuje prodej 

tohoto pozemku – ostatní plocha/komunikace, z důvodu jeho využívání i jinými vlastníky pozemků v této lokalitě 

jako přístupové cesty ke svým pozemkům.  



 10 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

110C/5:  

Starostu k zaslání dopisů vlastníkům pozemků parc. č. xxxxx xxxxx, vše v k. ú. Lužice u Hodonína, z důvodu zásahu 

jejich staveb do obecních pozemků.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

D. neschvaluje: 

 

110D/1:  

Možnost změny regulačního plánu pro lokalitu RD – Lužice – Vinohrádky II s užitím vikýřových oken dle žádosti 

Ing. Dalibora Bábíčka z 9. ledna 2022. V tomto aspektu nutno dodržet platný, projednaný a schválený regulační plán. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 24. 1. 2022 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta          

 

 


